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W wakacje na nudę nie było czasu. Dzieci uczęszczające do Świetlicy Socjoterapeutycznej przy MOPS
wiedzą o tym najlepiej. Pod opieką wychowawców spędziły czas na grach i zabawach, brały udział w
warsztatach plastycznych, wyjściach i spotkaniach z ciekawymi ludźmi.

Podczas wakacji odbywały się zajęcia integracyjne, gry i zabawy świetlicowe podwórkowe, sportowe.
Odwiedziliśmy Państwową Straż Pożarną w Hajnówce, by dowiedzieć się jak wygląda praca strażaka,
zobaczyć remizę, wozy strażackie i ich wyposażenie. Podczas zajęć w sali edukacyjnej „Ognik”
omówiliśmy zagrożenia związane z występowaniem pożarów i nie tylko, poznaliśmy sposoby
prawidłowego reagowania w sytuacji zagrożenia. Następnego dnia w świetlicy odwiedziła nas Pani
Basia z Komendy Powiatowej Policji w Hajnówce. Rozmawialiśmy o zasadach bezpieczeństwa podczas
wakacji. Policjantka odwiedziła nas również w późniejszym terminie by opowiedzieć o swojej pracy,



zaprezentować mundur i wyposażenie policjanta. Świetlicę odwiedziły też Pani Magda i Ania -
pracownice Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej z pogadanką dotyczącą zdrowego stylu
życia, higieny osobistej, ochrony przed kleszczami. Zdobytą podczas tych spotkań wiedzę dzieci
mogły sprawdzić biorąc udział w konkursie plastycznym ogłoszonym przez KPP i Sanepid dla
uczestników zajęć. Przygotowane prace zrobiły duże wrażenie na jury. Uczestnicy konkursu otrzymali
za udział ciekawe nagrody ufundowane przez organizatorów.

Ładna pogoda skłaniała nas do spacerów po Hajnówce. Chodziliśmy do parku miejskiego, na plac
zabaw i do Rodzinnej strefy zabaw. Na terenie Nadleśnictwa Hajnówka obejrzeliśmy wystawę o
Puszczy Białowieskiej, Kolejkę Wąskotorową, łąki kwietne, wystawę rzeźb w drewnie. Kolejnym
miejscem jakie odwiedziliśmy było Schronisko dla bezdomnych psów „Ciapek”. Dzieci zaniosły
pieskom zebraną w świetlicy karmę. Od Pani Uli- wolontariuszki pracującej w schronisku, usłyszeliśmy
wiele ciekawych i wzruszających historii o podopiecznych schroniska. Dowiedzieliśmy się jak
prawidłowo opiekować się pupilami, jak funkcjonuje schronisko oraz co każdy z nas może zrobić, aby
wspomóc bezdomne zwierzęta. Ostatnim odwiedzonym przez nas miejscem był zaprzyjaźniony
Dzienny Dom Pomocy w Hajnówce. Wspólnie z sympatycznymi seniorkami przygotowywaliśmy pyszne
i zdrowe sałatki owocowe. Smakowały wybornie.

Regularnie w świetlicy odbywały się zajęcia i warsztaty plastyczne. Dzieci poznawały różnorodne
techniki plastyczne, mogły wykazać się kreatywnością, pomysłowością, zręcznością. Ozdabialiśmy
serca ze sklejki metodą decoupagu, wyplataliśmy z papierowej wikliny, robiliśmy wazoniki ze słoików i
butelek, szyliśmy marchewki z polaru, kwiaty z tiulu, robiliśmy eko-rzeźby, wsypywaliśmy kolorowe
piaski w buteleczki, wyszywaliśmy róże metodą haftu matematycznego i wiele wiele innych. Część z
prac ozdobiła sale świetlicy, inne trafiły jako prezenty do rąk bliskich nam osób.

Ostatniego dnia wakacji tradycyjne odbyły się gry i zabawy taneczne. Dzieci otrzymały pamiątkowe
dyplomy i wspominały wspólnie spędzony czas przy słodkościach.

Dziękujemy wszystkim osobom, które wsparły nas w działaniach. Wszystkim uczniom życzymy
samych sukcesów w nauce i wielu wspaniałych i oddanych przyjaciół.
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